
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 102882.102882/2022  
 
Determinazione n. 2841 del 10/11/2022  
 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETTERA B),  DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON L. 120/2020, SVOLTA CON PROCEDURA TE LEMATICA, PER AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DI SERVIZI TURISTICI PRESSO INFOPOINT CASA DI RIGOLETTO, PER LA DURATA 
DI ANNI 6. CIG 9444602C1E. RETTIFICA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 2795/2022. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con D.C.C. n.77 del 22/12/2021 sono stati approvati il Bilancio di Previsione finanziario anni 2022 – 2024 

e la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022 – 2024; 
- con D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente eseguibile) è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2022; 
 
PREMESSO altresì che: 
- con determinazione dirigenziale n. 2795 del 08/11/2022 è stata attivata la procedura negoziata tramite 

l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria Spa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 
convertito con Legge n.120 del 11.09.2020 e s.m.i., per l’affidamento in concessione di servizi turistici 
presso l’Infopoint Casa di Rigoletto per la durata di anni 6 - CIG 9444602C1E; 

- con il medesimo atto sono stati approvati il capitolato speciale prestazionale e la lettera di invito con i 
relativi allegati;  

- per errore materiale è stata approvata la versione precedente del capitolato speciale prestazionale che 
non prevedeva la disciplina della tutela dei lavoratori e la clausola sociale; 

 

RITENUTO PERTANTO necessario procedere all’approvazione della versione definitiva del capitolato 
speciale prestazionale che prevede l’integrazione dell’art. 11 con la disciplina della “Tutela dei lavoratori e 
clausola sociale”; 

RITENUTO altresì necessario provvedere all’inserimento sulla piattaforma Sintel di Aria Spa, nell’apposita 
procedura attivata, della versione definitiva del capitolato speciale prestazionale con l’integrazione suddetta, 
unitamente all’allegato G “Modello di progetto di assorbimento”; 
 
DATO ATTO  che gli altri allegati di gara rimangono confermati come già inseriti nella procedura negoziata 
attivata, così come disposto dalla determinazione dirigenziale n. 2795/2022; 
 
VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; il Regolamento comunale dei 
Contratti e il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Approvare  il capitolato speciale prestazionale nella versione definitiva che prevede l’integrazione dell’art. 11 
con la disciplina “Tutela dei lavoratori e clausola sociale” e l’allegato G “Modello di progetto di assorbimento”, 
rettificando pertanto la determinazione dirigenziale n. 2795/2022;  
 
Provvedere all’inserimento in procedura della versione definitiva del capitolato speciale prestazionale che 
prevede l’integrazione dell’art. 11 con la disciplina della “Tutela dei lavoratori e clausola sociale” e 
dell’allegato G “Modello di progetto di assorbimento”; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
Confermare gli altri allegati di gara come già approvati i sensi della determinazione n. 2795/2022. 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL   DIRIGENTE 
Dott.ssa Giulia Pecchini 

   PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A. 
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


